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Wynalazek niniejszy dotyczy drewnia¬
nego podkładu kolejowego, zaopatrzonego
w wycięcia mieszczące wkładki, złożone z
kilku części z twardego drzewa, na których
spoczywają szyny.

Według wynalazku każda wkładka, sta¬
nowiąca jedną całość, jest utrzymana przez
dwa kliny umieszczone po bokach.

Przewagą podobnego sposobu umocowa¬
nia jest, że przez stopniowe, dalsze wbija¬
nie klinów, w miarę tworzenia się szczelin
wskutek wysychania drzewa, unika się prze¬
nikania wody i wilgoci w spoję między kli¬
nami, wkładką i podkładem, a zatem wy¬
trzymałość podkładów znacznie się zwięk¬
sza. W przeciwieństwie do tego, w używa¬
nych dotychczas ustrojach, gdzie wkładka
składa się z dwóch niezależnych od siebie
deszczułek, z których każda zaopatrzona

jest w otwory na śruby < późniejsze wypeł¬
nianie przestrzeni między deszczułkami i
podkładem jest niemożliwe, gdyż śruby nie
pozwalają na przesuwanie deszczułek.

Wkładkę według wynalazku można
wraz z otworami na śruby sporządzać fa¬
brycznie; wskutek swego ukształtowania da
się ona dokładnie umieścić w wycięciu pod¬
kładu, przyczem otworom na śruby nadaje
się zapomocą klinów właściwe położenie,
takj aby śruby podkładu można było bez
trudności Wstawiać. Najkorzystniej jest
wkręcać śruby jeszcze przed zaciśnięciem
klinów.

Urządzenie to może być stosowane za¬
równo przy nowych, jak też przy używa¬
nych już podkładach z twardego lub rów¬
nież z miękkiego drzewa.

Na rysunku przedstawione są: na fig.



1—5 w przekroju podłużnym widoki bocz¬
ne różnych przykładów wykonania wyna^
lazku; na fig. 6 — widok zgóry wykonania
według fig. 1, a na fig. 7 — pionowy prze¬
krój poprzeczny przez środek podkładu,
wykonanego według fig. 6.

Uwidocznione na rysunkach sposoby
wykonania wyróżniają się tern, że drewaią-
ny podkład a zaopatrzony zostaje w pro¬
stokątne wycięcie, w które wstawiona jest
wkładka b z twardego drzewa o przekroju
prostokątnym, jak to wskazuje fig, 6.

Warstwy drzewne wkładki leżą wpo-
przek warstw włókien drzewa podkładu.
Otwory c na śruby są tak umieszczone, że
wkładka 6 osadzona jest w podkładzie nie¬
co skośnie, tworząc szpary klinowe d. Do
umocowania tej wkładki służą dwa kliny
e i /, wstawiane w przeciwnych kierunkach,
przez co ułatwione zostaje właściwe usta¬
wienie deszczułki 6 i jej należyte przy¬

twierdzenie. Kliny e i f można z czasem
dobijać głębiej.

Fig. 2—5 wskazują, że zarówno podkład
a, jak i wkładka drewniana 6, mogą być
podcięte skośnie.

Zastrzeżenie patentowe.

Drewniany podkład kolejowy, zaopa¬
trzony w wycięcia mieszczące wkładki z
twardego drzewa, złożone z kilku części, na
których spoczywają szyny, znamienny tern,
że wkładka (b) jest w rzucie poziomym
kształtu prostokątnego, względnie lekko
trąpezo-idalnego i umocowana jest w pod¬
kładzie dwoma wbitemi po bokach z prze¬
ciwnych stron klinami (e i f), też z twar¬
dego drzewa.

Otto Englisch.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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